АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 марта 2022 года          № 10

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом при

проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере
благоустройства на территории  Яковского сельсовета

 Сосновского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Постановлением РФ от 26.12.2018 г.   № 1680 «Об утверждении

общих требований к организации и осуществлению органами государственного
контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике
нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами»

1.Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых является предметом при проведении
мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства   на территории
Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2. Обеспечить размещение  перечня нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом при
проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на
территории  Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области   в установленном  порядке в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления       В.И.Панина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Яковского сельсовета
 Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 15.03.2022 г. № 10

Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка

соблюдения которых является предметом при проведении мероприятий по
муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Яковского

сельсовета Сосновского муниципального района  Нижегородской области

Порядковы
й номер в
перечне

Наименова
ние вида

нормативного
правового акта

Полное
наименование
нормативного
правового акта

Дата утверждения
акта

Номер
нормативного
правового акта

Дата
государственной
регистрации акта

в Минюсте
России

Регистраци
онный
номер

Минюста
России

Документ, содержащий
текст нормативного

правового акта

(Указывается в
формате

ДД.ММ.ГГГГ)

(Указывается при
наличии в
формате

ДД.ММ.ГГГГ)

(Указываетс
я при

наличии)

(Указывается гиперссылка
для скачивания файла в
формате docx или pdf)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Конституцией Российской
Федерации

Кодекс Российской Федерации «Об
административных
правонарушениях»

Водный кодекс Российской
Федерации

Лесной кодекс Российской
Федерации

ФЗ   «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации»

ФЗ «Об охране окружающей среды»

ФЗ   «Об отходах производства и
потребления»

ФЗ   «О государственном контроле (
надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»

ФЗ  «О порядке рассмотрения

от 01.07.2020

от 30.12.2001

от 03.06.2006

от 04.12.2006

от 06.10.2003

от 10.01.2002

от 24.06.1998

от 31.07.2020

от 02.05.2006

№195-ФЗ

№74-ФЗ

№200-ФЗ

№131-ФЗ

№7-ФЗ

№89-ФЗ

№248-ФЗ

№ 59-ФЗ

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

9.

10.

11.

12.

   13.

обращений граждан Российской
Федерации»

Кодекс Нижегородской области об
административных
правонарушениях

Приказ Минэкономразвития  «О
реализации положений ФЗ « О
защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей
при осуществлении
государственного контроля
(надзора) и муниципального
контроля»

Решением Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области « Об
утверждении Правил
благоустройства, обеспечение
чистоты и порядка на территории
муниципального образования
Яковский сельсовет Сосновского
муниципального района
Нижегородской области»

Решением Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области «Об
утверждении правил
благоустройства, обеспечения
чистоты и порядка на территории
муниципального образования
Яковский сельсовет Сосновского

от 20.05.2003

от 30.04.2009

От 31.10.2017

От 14.09.2021

№ 34-З

№ 141

№ 32

№ 27

___//____

___//____

___//____

___//____

___//____

__//____

___//____

___//____

___//____

___//____

__//___

__//____

__//____

___//____

___//____

         14.

муниципального района
Нижегородской области» (с
изменениями от 25.10.2021г. № 33;
от 27.01.2022г. № 4)

Уставом Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области.

(продолжение таблицы)

Гиперссылка на
текст

нормативного
правового акта

на
официальном

интернет-
портале

правовой
информации

(www.pravo.gov.
ru)

Реквизиты
структурных

единиц
нормативного

правового
акта,

содержащих
обязательные

требования

Категории лиц,
обязанных
соблюдать

установленные
нормативным

правовым актом
обязательные
требования:

физические лица

Категории лиц,
обязанных
соблюдать

установленные
нормативным

правовым актом
обязательные
требования:

физические лица,
зарегистрированные
как индивидуальные

предприниматели

Категории лиц,
обязанных соблюдать

установленные
нормативным

правовым актом
обязательные
требования:

юридические лица

Иные категории лиц

(Указываются специальные категории
физических и юридических лиц в случае,

если обязательные требования направлены
на регулирование исключительно их

деятельности)

(Указывается один
из вариантов:

Да/Нет)

(Указывается один
из вариантов:

Да/Нет)

(Указывается один из
вариантов: Да/Нет)

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

___//____ ___//____ ДА ДА ДА ___//____

Виды экономической деятельности лиц,
обязанных соблюдать установленные нормативным
правовым актом обязательные требования, в
соответствии с ОКВЭД

Вид государственного контроля
(надзора), наименование вида

разрешительной деятельности, в
рамках которых обеспечивается оценка
соблюдения обязательных требований,
установленных нормативным правовым

актом

Наименование органа государственной
власти, осуществляющего государственный
контроль (надзор) или разрешительную
деятельность

(В случае если обязательное требование
устанавливается в отношении деятельности лиц
указывается один из вариантов: 1) Все виды
экономической деятельности; 2) Коды ОКВЭД
(указывается максимально точный код ОКВЭД (класс,
подкласс, группа, подгруппа, вид), в случае, если
нормативным правовым актом устанавливаются
обязательные требования для
подгруппы/группы/подкласса/класса в целом, может
указываться код ОКВЭД верхнего уровня)

(Указывается один из вариантов:
1) Наименование федерального органа

исполнительной власти;
2) Полномочие передано органам

государственной власти субъектов Российской
Федерации

(Указывается в соответствии с
федеральной государственной

информационной системой
"Федеральный реестр государственных

и муниципальных услуг (функций)")

Все виды экономической деятельности Муниципальный контроль в сфере
благоустройства на территории
муниципального образования Яковский
сельсовет Сосновского муниципального
района Нижегородской области

Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Все виды экономической деятельности ___//____ Администрация Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Реквизиты структурных единиц
нормативных правовых актов,

предусматривающих установление
административной ответственности

за несоблюдение обязательного
требования (при их наличии)

Гиперссылки на
утвержденные проверочные

листы в формате,
допускающем их

использование для
самообследования (при их

наличии)

Гиперссылки на документы,
содержащие информацию о

способах и процедуре
самообследования, в том числе
методические рекомендации по

проведению самообследования и
подготовке декларации соблюдения
обязательных требований (при ее

наличии)

Гиперссылки на руководства по
соблюдению обязательных

требований, иные документы
ненормативного характера,

содержащие информацию об
обязательных требованиях и

порядке их соблюдения (при их
наличии).

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского

муниципального района
Нижегородской области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского

муниципального района
Нижегородской области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского

муниципального района
Нижегородской области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского

муниципального района

___//____ ___//____

Нижегородской области

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского

муниципального района
Нижегородской области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского

муниципального района
Нижегородской области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____

В полном объеме Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____

В части касающийся Сайт администрации
Сосновского муниципального

района Нижегородской
области

___//____ ___//____